CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa: Requer informações sobre o Termo de Compromisso assinado
pelo  Município  Caçapava  e  a  SABESP,  quanto  a  implantação  de
infraestrutura básica de afastamento e coleta de esgoto a ser instalada
pela concessionária.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Ilmo. Sr. Edimar Luiz Carneiro, Gerente da SABESP –
Setor Caçapava, para que o mesmo preste de maneira OBJETIVA as
seguintes informações:

1. Quais procedimentos já estão sendo adotados pela SABESP
para a concessão de extensão de rede de afastamento e
coleta  de  esgoto  do  núcleo  urbano  informal  denominado
“CHÁCARA  GERMANA”  com  acesso  principal  à  Rua  João
Benedito Moreira,  com 124 lotes consolidados numa área
total  de 101.837,50 m², devidamente registrado junto ao
cartório de imóveis?

2. Requer ainda que seja enviado cronograma da referida obra.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 20 de maio de 2025.

Dra. Roseli Bueno
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003300310038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-20T09:56:44-0300